[image: image1.jpg]Cercadinho da Passarela na
Avenida Presidente Prudente
na Altura do N°892 sob
medida para cadeirantes

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1913/2020
Sugere ao Poder Executivo Municipal que realize a manutenção do corrimão (“cercadinhho”) da passarela situada na Avenida Presidente Prudente, na altura do n. 892, adequando-o ao uso de cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que, realize a manutenção do corrimão (“cercadinhho”) da passarela situada na Avenida Presidente Prudente, na altura do n. 892, adequando-o ao uso de cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida.
Justificativa:

Fomos procurados pelo munícipe Odair Pereira Pinto, solicitando providências no que diz respeito à sugestão em epígrafe, que tem a sua pertinência comprovada pelas fotos em anexo. Assim, sugere este vereador que proceda a Administração Municipal a manutenção indicada na referida passarela, a fim de melhorar a qualidade de vida dos seus usuários e moradores daquela região
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de setembro de 2020.

FELIPE SANCHES

-Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 3660/2020 - 10/09/2020 16:39